

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทของงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านหนองโน หมู่ 8 – บ้านวังสูง ตำบลวังยาว กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,900.00 เมตร หนา  
ระยะทาง 1,900.00 เมตร หรือ มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,600.00 ตร.ม

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางกว้าง 0.30 เมตร

คอนกรีตหนา 0.15 เมตร

สถานที่ ก่อสร้าง บ้านหนองโน หมู่ 8 ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

จุดดำเนินการ สายจากบ้านหนองโน – บ้านวังสูง ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปจ. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ใช้ปริมาณงานตาม อบต.วังยาว กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	-		-	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0. %
2	ประเภทงานทาง	3,694,350.58	1.3639	5,038,724.76	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7. %
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-		-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				5,038,724.76	บาท
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				5,030,000.00	บาท
ตัวอักษร	( ห้าล้านสามหมื่นบาทถ้วน )		คิดเป็น	661.84	บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขต(TOR) และกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้

ราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายสมจิตร เพ็ชรแก้วแก้ว)

นักวิชาการศึกษานาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางเอี่ยมพร ครินทร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นางสาวเขาวลัดกษณ์ ดวงกมลศักดิ์)

รองปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นางอุไร ยอดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

แบบ ปร.4

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านหนองโน หมู่ 8 – บ้านวังสูง ตำบลวังยาว กิ่ง 4.00 เมตร ยาว 1,900.00 เมตร ทบ 0.15 เมตร ลงดินใต้ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ที่น้อยกว่า 7,600 ตารางเมตร

คิงวาร์กิ้ง 4.00 เมตร ปริมาณงานดินลงดินในล่าง 228.00 ตร.ม.

ระยะทางยาว 1900.00 เมตร หรือ มีพื้นที่ตอนกรีดน้อยกว่า 7,600.00 ตร.ม.

คอนกรีตหนา 0.15 เมตร กรณีงานลงดินในล่างในส่วนบริเวณทางขึ้นทางลงกรณีหรือยกให้ในส่วนการลงดินในล่างโดยเฉลี่ยลงดินในล่างจากความเหมาะสม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโน หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาว

สายจากบ้านหนองโน หมู่ที่ 8-บ้านวังสูง ตำบลวังยาว

ประมาณราคาเบื้องต้น									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อ หน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อ หน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
กำหนดปริมาณงานเบื้องต้นที่ตารางเมตร ไม่ใช่อีกกว่า 7,600.00 ตร.ม									
1	งานขุดลอกทาง ทางน้ำ	ตร.ม.	-	-	-	1.26	-	-	
2	งานปรับพื้นที่บริเวณที่เดิมเดิมผิวทางเดิม	ตร.ม.	7,600.00	-	-	1.26	9,576.00	9,576.00	
3	งานคืนคัน	ตร.ม.	-	-	-	28.41	-	-	
4	งานคืนถม	ตร.ม.	-	-	-	41.56	-	-	
5	งานลงลูกรังในทาง (ตัวคันถมถมถมถมถมถมถมถม)	ตร.ม.	-	-	-	41.56	-	-	
6	งานทราบรองพื้นที่รับระดับ	ตร.ม.	380.00	422.33	160,485.40	41.56	15,792.80	176,278.20	
7	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4 ( strength 240 ksc )	ตร.ม.	1,140.00	-	-	305.00	347,700.00	347,700.00	
8	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	427.50	2,528.50	1,080,933.75	-	-	1,080,933.75	
	หินผสมคอนกรีต	ตร.ม.	1,482.00	900.00	1,333,800.00	-	-	1,333,800.00	
	ทรายหยาบ	ตร.ม.	581.40	410.00	238,374.00	-	-	238,374.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	-	-	-	-	-	-	
	RB 24 ขนาด ๑ 15 มม. (สำหรับรอยต่อกันรั่ว ทุกระยะ 10	ตัน	1.054	25609.35	26,992.25	3,300.00	3,478.20	30,470.45	
	RB 24 ขนาด ๑ 19 มม. (สำหรับรอยต่อค้ำขาดทุกช่วง 100	ตัน	0.338	25,609.35	8,655.96	2,900.00	980.20	9,636.16	
	DB 24 ขนาด ๑ 16 มม. (สำหรับรอยต่อตามแนวยาว)	ตัน	3.002	27,850.00	83,605.70	3,300.00	9,906.60	93,512.30	
	เหล็กตะแกรงสำหรับปู 4 มม.๑.20 X 0.20 เมตร	ตร.ม.	7,600.00	28.00	212,800.00	5.00	38,000.00	250,800.00	
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	-	36.81	-	-	-	-	
10	ซีเมนต์	แผ่น	57.00	25.00	1,425.00	-	-	1,425.00	
11	ขมอมสาลี	ลิตร	167.20	98.00	16,385.60	-	-	16,385.60	
	แบบด้านข้างหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	570.00	-	-	115.00	65,550.00	65,550.00	
	งานไม้แบบขนาด 1" * 6"	ลบ.ฟ.	-	570.00	-	-	-	-	
12	แอสฟัลติกสำหรับปูผิวจราจร ขนาด 20 กก.	กก	-	95.00	-	-	-	-	
13	ปริมาณงานดินถมดินในทาง (ดินจากแหล่งพื้นที่	ตร.ม.	228.00	133.48	30,433.44	41.56	9,475.68	39,909.12	
	งานบ่อจราจร		-	-	-	-	-	-	
	แบบ A (เข้าชุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	แบบ B (เข้าชุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	แบบ D (เข้าชุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14	รวมค่าแรงและค่าวัสดุงานทาง				3,193,891.11	-	500,459.48	3,694,350.58	

งานท่อระบายน้ำ									
ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑๐.30 เมตร	ท่อตัน	-	351.25	-	42.54	-	-	-	-
ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑๐.40 เมตร	ท่อตัน	-	451.73	-	65.20	-	-	-	-
รวมค่าแรงและค่าวัสดุงานท่อ									
รวมเป็นเงิน									3,694,350.58
Factor F		1.3639							5,038,724.76
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								5,030,000.00	

คณะกรรมการกำหนดวงงบประมาณ(TOR) และกำหนดราคากลาง

เห็นชอบให้ใช้ราคาค่านี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายสมจิตร เพ็ญเกษแก้ว)

นักวิชาการศึกษารักษาราชการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางเอื้อนพร ครอนทร์)

เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นางสาวเยาวลักษณ์ ดวงกมลศักดิ์)

รองปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นางอุไร ยอดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว